



VENCEDORES DO PROCESSO FINAL



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 002/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO
Data de Publicação: 22/01/2024 08:40:06

TOTAL DO PROCESSO: 1.376.466,44

ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA 39.155.899/0001-57 1.376.466,44

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 1.376.466,44 **Total: 1.376.466,44**

Item: 1 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Quantidade: 1.517,86 Val. Ref.: 3,97 **Valor Unit.: 3,97** Total Item: 6.025,9042

Item: 2 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Quantidade: 58,53 Val. Ref.: 12,83 **Valor Unit.: 12,83** Total Item: 750,9399

Item: 3 Unidade: m³ Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Quantidade: 3,98 Val. Ref.: 63,87 **Valor Unit.: 63,87** Total Item: 254,2026

Item: 4 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Quantidade: 51 Val. Ref.: 2,02 **Valor Unit.: 2,02** Total Item: 103,02

Item: 5 Unidade: m Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Remoção de calha de zinco

Quantidade: 1.092,95 Val. Ref.: 12,70 **Valor Unit.: 12,70** Total Item: 13.880,465

Item: 6 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Quantidade: 56,7 Val. Ref.: 10,697 **Valor Unit.: 10,69** Total Item: 606,123

Item: 7 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Quantidade: 1 Val. Ref.: 25,64 **Valor Unit.: 25,64** Total Item: 25,64

Item: 8 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Quantidade: 3.346,44 Val. Ref.: 28,81 **Valor Unit.: 22,68** Total Item: 75.897,2592

Item: 9 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Descrição: REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Quantidade: 132 Val. Ref.: 10,29 Valor Unit.: 10,26 Total Item: 1.354,32

Item: 10 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução

Quantidade: 48,09 Val. Ref.: 71,62 Valor Unit.: 71,62 Total Item: 3.444,2058

Item: 11 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Quantidade: 49,13 Val. Ref.: 5,16 Valor Unit.: 3,62 Total Item: 177,8506

Item: 12 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

Quantidade: 49,13 Val. Ref.: 49,67 Valor Unit.: 30,52 Total Item: 1.499,4476

Item: 13 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

Quantidade: 327,71 Val. Ref.: 99,54 Valor Unit.: 60,48 Total Item: 19.819,9008

Item: 14 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE

Quantidade: 1.055,7 Val. Ref.: 110,37 Valor Unit.: 66,82 Total Item: 70.541,874

Item: 15 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)

Quantidade: 1.055,7 Val. Ref.: 26,14 Valor Unit.: 17,77 Total Item: 18.759,789

Item: 16 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Quantidade: 1.486,64 Val. Ref.: 63,78 Valor Unit.: 33,20 Total Item: 49.356,448

Item: 17 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Quantidade: 65,16 Val. Ref.: 78,31 Valor Unit.: 34,87 Total Item: 2.272,1292

Item: 18 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Quantidade: 140 Val. Ref.: 84,00 Valor Unit.: 35,88 Total Item: 5.023,20

Item: 19 Unidade: m Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Calha em chapa de aluminio, desenvolvimento 80 cm

Quantidade: 1.092,95 Val. Ref.: 164,81 Valor Unit.: 105,41 Total Item: 115.207,8595



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 20	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018				
Quantidade: 1.092,95	Val. Ref.: 53,05	Valor Unit.: 30,08	Total Item: 32.875,936	
Item: 21	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019				
Quantidade: 751,72	Val. Ref.: 104,66	Valor Unit.: 53,73	Total Item: 40.389,9156	
Item: 22	Unidade: M	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019				
Quantidade: 60,2	Val. Ref.: 197,24	Valor Unit.: 96,07	Total Item: 5.783,414	
Item: 23	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: Cobertura em policarbonato alveolar de 8mm, fixado em peças de alumínio inclusive instalação				
Quantidade: 12,9	Val. Ref.: 405,55	Valor Unit.: 405,55	Total Item: 5.231,595	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 10 CM, ROLO DE 10 M				
Quantidade: 53	Val. Ref.: 139,72	Valor Unit.: 54,66	Total Item: 2.896,98	
Item: 25	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS				
Quantidade: 256,38	Val. Ref.: 78,02	Valor Unit.: 44,22	Total Item: 11.337,1236	
Item: 26	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: FORRO BOREAL MODULADO ESTRUTURADO (25X625X1250MM), COM PERFIL T LEVE EM AÇO BRANCO E TRATAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM LÃ DE VIDRO, FECHAMENTO EM PELÍCULA DE PVC PERFURADO OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Quantidade: 26,25	Val. Ref.: 114,86	Valor Unit.: 114,86	Total Item: 3.015,075	
Item: 27	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_PS				
Quantidade: 37,76	Val. Ref.: 57,70	Valor Unit.: 46,80	Total Item: 1.767,168	
Item: 28	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020				
Quantidade: 135,6	Val. Ref.: 56,90	Valor Unit.: 32,22	Total Item: 4.369,032	
Item: 29	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: Placa cimentícia e =10mm, para fechamento da fachada (1 lado/face), juntas aparentes, fixada em estrutura metálica, exclusive esta (fornecimento e assentamento)				
Quantidade: 85	Val. Ref.: 140,13	Valor Unit.: 77,31	Total Item: 6.571,35	
Item: 30	Unidade: m ²	Marca: -----	Modelo: -----	
Descrição: Revisão de esquadrias de alumínio				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 139,01	Valor Unit.: 139,0098	Total Item: 139,0098	



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 31	Unidade: m²	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Basculante de ferro			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 533,09	Valor Unit.: 533,09	Total Item: 533,09
Item: 32	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 385,34	Valor Unit.: 182,48	Total Item: 1.824,80
Item: 33	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 392,35	Valor Unit.: 189,3615	Total Item: 946,8075
Item: 34	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 414,56	Valor Unit.: 200,45	Total Item: 2.004,50
Item: 35	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 486,72	Valor Unit.: 231,95	Total Item: 4.639,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 129	Val. Ref.: 225,85	Valor Unit.: 113,16	Total Item: 14.597,64
Item: 37	Unidade: m²	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 6MM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 254,31	Valor Unit.: 254,31	Total Item: 3.814,65
Item: 38	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF_12/2019			
Quantidade: 47	Val. Ref.: 98,83	Valor Unit.: 61,30	Total Item: 2.881,10
Item: 39	Unidade: m²	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)			
Quantidade: 12.707,76	Val. Ref.: 8,47	Valor Unit.: 8,47	Total Item: 107.634,7272
Item: 40	Unidade: m²	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Remoção de pintura à óleo ou esmalte - Rev 01			
Quantidade: 1.380,82	Val. Ref.: 14,47	Valor Unit.: 14,47	Total Item: 19.980,4654
Item: 41	Unidade: m²	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 1.380,82	Val. Ref.: 27,64	Valor Unit.: 23,84	Total Item: 32.918,7488
Item: 42	Unidade: m²	Marca: -----	Modelo: -----



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Quantidade: 3.454,18 Val. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 12.227,7972

Item: 43 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017

Quantidade: 3.454,18 Val. Ref.: 29,31 Valor Unit.: 24,52 Total Item: 84.696,4936

Item: 44 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Quantidade: 12.707,76 Val. Ref.: 16,16 Valor Unit.: 10,24 Total Item: 130.127,4624

Item: 45 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Quantidade: 512,75 Val. Ref.: 19,69 Valor Unit.: 14,99 Total Item: 7.686,1225

Item: 46 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Quantidade: 1.821,64 Val. Ref.: 31,75 Valor Unit.: 25,45 Total Item: 46.360,738

Item: 47 Unidade: M Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA

Quantidade: 250 Val. Ref.: 16,34 Valor Unit.: 16,34 Total Item: 4.085,00

Item: 48 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Quantidade: 1.350 Val. Ref.: 17,31 Valor Unit.: 10,48 Total Item: 14.148,00

Item: 49 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Quantidade: 680 Val. Ref.: 32,79 Valor Unit.: 22,06 Total Item: 15.000,80

Item: 50 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Quantidade: 15 Val. Ref.: 217,12 Valor Unit.: 95,30 Total Item: 1.429,50

Item: 51 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Quantidade: 15 Val. Ref.: 162,09 Valor Unit.: 77,21 Total Item: 1.158,15

Item: 52 Unidade: un Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Revisão de luminária florescente 2x36w, tipo 2 (com substituição de 30% de calhas e reatores e 100% das lâmpadas) - Rev. 01

Quantidade: 15 Val. Ref.: 139,37 Valor Unit.: 139,37 Total Item: 2.090,55



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 53	Unidade: M	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 8,75	Valor Unit.: 4,23	Total Item: 1.480,50
Item: 54	Unidade: M	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 12,80	Valor Unit.: 6,01	Total Item: 2.103,50
Item: 55	Unidade: M	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 46,35	Valor Unit.: 20,75	Total Item: 3.112,50
Item: 56	Unidade: M	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 10 MM2, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 46,35	Valor Unit.: 20,75	Total Item: 3.112,50
Item: 57	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 49,51	Valor Unit.: 32,01	Total Item: 480,15
Item: 58	Unidade: un	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Arandela uso externo lampada Led 18W G-light ou similar			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 87,34	Valor Unit.: 87,34	Total Item: 1.746,80
Item: 59	Unidade: un	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Lampada led tubular t8 bivolt 18/20 w, base g13			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 26,61	Valor Unit.: 26,61	Total Item: 798,30
Item: 60	Unidade: un	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Lâmpada led 50w de potência, luz branca bivolt, marca LLum ou similar			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 42,01	Valor Unit.: 42,01	Total Item: 1.260,30
Item: 61	Unidade: un	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 154,79	Valor Unit.: 154,79	Total Item: 2.321,85
Item: 62	Unidade: un	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 100,50	Valor Unit.: 100,50	Total Item: 1.507,50
Item: 63	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 595,37	Valor Unit.: 253,13	Total Item: 4.556,34



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 64	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 667,93	Valor Unit.: 275,21	Total Item: 2.201,68
Item: 65	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 86,23	Valor Unit.: 37,15	Total Item: 297,20
Item: 66	Unidade: un	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Caixa de descarga acoplada com acionamento duo, ref.: CD.21F.17, da Deca ou similar un			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 334,70	Valor Unit.: 334,70	Total Item: 6.694,00
Item: 67	Unidade: un	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional.			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 59,07	Valor Unit.: 59,07	Total Item: 1.535,82
Item: 68	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 194,65	Valor Unit.: 85,76	Total Item: 428,80
Item: 69	Unidade: un	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: Torneira cromada para pia de cozinha, de mesa, com articulador, 1/2", ref. 1167, da Deca ou similar			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 167,05	Valor Unit.: 167,05	Total Item: 2.004,60
Item: 70	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA ? PADRÃO MÉDIO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 893,65	Valor Unit.: 372,10	Total Item: 5.581,50
Item: 71	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: GRELHA FIXA, PVC CROMADA, REDONDA, 150 MM, PARA RALOS E CAIXAS			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 27,89	Valor Unit.: 27,89	Total Item: 139,45
Item: 72	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 83	Val. Ref.: 16,11	Valor Unit.: 8,17	Total Item: 678,11
Item: 73	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: TORNEIRA CROMADA 1/2? OU 3/4? PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 112,89	Valor Unit.: 47,55	Total Item: 237,75
Item: 74	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 81	Val. Ref.: 85,93	Valor Unit.: 35,74	Total Item: 2.894,94
Item: 75	Unidade: UN	Marca: -----	Modelo: -----



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Descrição: TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2? OU 3/4?, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Quantidade: 32 Val. Ref.: 146,94 Valor Unit.: 60,07 Total Item: 1.922,24

Item: 76 Unidade: un Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Cuba de aço inox 304, dimensões 80 x 50 x 30cm, e=0,8mm, com válvula cromada, sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (deca linha c40 ref 1159) e engate de plástico ou similares - Rev 03

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.879,98 Valor Unit.: 2.879,98 Total Item: 5.759,96

Item: 77 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Quantidade: 5 Val. Ref.: 179,73 Valor Unit.: 89,60 Total Item: 448,00

Item: 78 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Quantidade: 6 Val. Ref.: 132,69 Valor Unit.: 61,88 Total Item: 371,28

Item: 79 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2? X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Quantidade: 36 Val. Ref.: 15,51 Valor Unit.: 9,46 Total Item: 340,56

Item: 80 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm

Quantidade: 12 Val. Ref.: 706,88 Valor Unit.: 706,88 Total Item: 8.482,56

Item: 81 Unidade: un Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Caixa de gordura em pvc 300mm

Quantidade: 6 Val. Ref.: 615,27 Valor Unit.: 615,27 Total Item: 3.691,62

Item: 82 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Quantidade: 5 Val. Ref.: 482,81 Valor Unit.: 224,45 Total Item: 1.122,25

Item: 83 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Quantidade: 16 Val. Ref.: 491,40 Valor Unit.: 213,41 Total Item: 3.414,56

Item: 84 Unidade: un Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Dispenser para toalha interfolhada

Quantidade: 20 Val. Ref.: 65,63 Valor Unit.: 65,63 Total Item: 1.312,60

Item: 85 Unidade: un Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Papeleira de plástico, Akros ou similar

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20,97 Valor Unit.: 20,97 Total Item: 419,40

Item: 86 Unidade: M Marca: ----- Modelo: -----



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015

Quantidade: 30 Val. Ref.: 121,63 Valor Unit.: 47,53 Total Item: 1.425,90

Item: 87 Unidade: M Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Quantidade: 338 Val. Ref.: 62,37 Valor Unit.: 37,53 Total Item: 12.685,14

Item: 88 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Quantidade: 136 Val. Ref.: 49,46 Valor Unit.: 23,53 Total Item: 3.200,08

Item: 89 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

Quantidade: 18 Val. Ref.: 608,45 Valor Unit.: 390,17 Total Item: 7.023,06

Item: 90 Unidade: m Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Corrimão em tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais a cada 11cm (1") e barras horizontais (superior, intermediárias (duas) e inferior) de 2", inclusive curva de aço

Quantidade: 15 Val. Ref.: 521,70 Valor Unit.: 521,70 Total Item: 7.825,50

Item: 91 Unidade: m Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Corrimão em aço inox $\phi=1\frac{1}{2}$ ", duplo, h=90cm

Quantidade: 12 Val. Ref.: 384,35 Valor Unit.: 384,35 Total Item: 4.612,20

Item: 92 Unidade: un Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Exaustor 18w, modelo APC-210, da Aerotec ou similar - fornecimento e instalação

Quantidade: 5 Val. Ref.: 583,71 Valor Unit.: 583,71 Total Item: 2.918,55

Item: 93 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada

Quantidade: 145 Val. Ref.: 78,41 Valor Unit.: 78,41 Total Item: 11.369,45

Item: 94 Unidade: m² Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018

Quantidade: 55 Val. Ref.: 148,96 Valor Unit.: 62,19 Total Item: 3.420,45

Item: 95 Unidade: UN Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: PLANTIO DE ARVORE, ALTURA DE 1,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM

Quantidade: 25 Val. Ref.: 230,79 Valor Unit.: 230,79 Total Item: 5.769,75

Item: 96 Unidade: MES Marca: ----- Modelo: -----

Descrição: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Quantidade: 12 Val. Ref.: 21.629,86 Valor Unit.: 19.466,16 Total Item: 233.593,92



SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE



PREGOEIRO JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO



EQUIPE DE APOIO JOSÉ AELSON TAVARES NETO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE